
 

 1 / 1 

文書番号：032432-0 

 

 

2023 年 2 月 27 日 

テラル株式会社 

技術本部 標準ポンプ設計課 

 お客様各位  
 

 

OKH 型/OKHM 型 オイルカスケードポンプの生産終了のご案内 
 

 
拝啓、貴社益々ご清栄の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

OKH 型/OKHM 型オイルカスケードポンプの生産終了につきまして、下記の通り、ご案内させていただきます。何

卒ご査収の程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

1． 概要 

OKH 型/OKHM 型オイルカスケードポンプに搭載している安全増防爆形電動機の購入が困難な状況となってい

ます。生産体制の維持を検討してまいりましたが、生産数の少ない当該製品の生産体制維持が困難という結論

に至り、この度、生産終了とさせて頂きたくご案内をさせていただきます。 

弊社事情をご賢察の上、ご理解いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

2． 生産終了製品 

OKH 型オイルカスケードポンプ 全型式 

OKHM 型オイルカスケードポンプ 全型式 

 

 

3． 代替製品 

生産終了製品と同等構造のオイルカスケードポンプは、弊社ラインアップにありません。ご要求仕様に対して

対応可能な製品が弊社ラインアップにありましたら、弊社ラインアップより選定検討いただけると幸甚です。適

品がない場合は、対応することが出来かねますので、ご了承お願い致します。 

 

 

4． 生産終了時期 

製品に搭載している安全増防爆形電動機の一部型式は、既に生産中止となっているため、誠に勝手ながら、

即日、全型式の生産を終了とさせていただきます。 

 

 

5． 生産終了製品の保守部品対応  

保守部品（軸受、メカニカルシール、水切りゴム、O リング）は 10 年間（2033 年 2 月まで）対応出来るように計

画させていただきます。しかしながら、ご注文状況によっては、10 年未満で供給出来なくなる場合があります

ので、ご了承お願いいたします。 

 

 

 

以上 


